
夏季休業日のお知らせ 

誠に勝手ながら弊社では、下記の通り夏季休業日を定めましたので 

お知らせ申し上げます。期間中はご迷惑をお掛け致しますが 

何卒ご了承いただきますよう、宜しくお願い申し上げます。 

平成 25 年 8 月 13 日(火)～8 月 16 日(金) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 本格的な夏を迎え、青空が一層まぶしい時季となりました。厳しい暑さが続いていますが、お

変わりないでしょうか。日差しも強くなり､皆様のお宅の太陽光発電システムもたくさんの電気

を作ってくれることでしょう･･･楽しみですね♪ 

 

(株) 環境エンジニア 

 〒400-0054 

 山梨県甲府市西下条町 1000-8 

 TEL ： ０１２０－４１４－３６７ 

 FAX ： ０５５－２２０－２８５９ 

http://www.kankyo-engineer.com 

Email:info@kankyo-engineer.com 

✦雷が鳴り始めたら…パワーコンディショナーの運転スイッチまたは太陽光連系ブレーカを「切」にして 

下さい。パワーコンディショナー表示部に何も表示していない事を確認して下さい。 

✦雷が遠のいたら……パワーコンディショナーの運転スイッチまたは太陽光連系ブレーカを「入」にし、 

最大 5 分位静かに待ちましょう。パワーコンディショナー表示部に数字が出るように 

なったら OK です。 

太陽光発電システムは雷を誘発するものではありませんが、 

機械が壊れてしまいますと費用がかかってしまう可能性が 

ありますので皆様ご注意下さい。 

「この状態で大丈夫かな？」と思われることがありましたら、 

いつでもお電話ください。 
 

 

 
 

 

 

震災により環境に配慮した事に興味を持ち始めた頃、当社からの電話案内がきっか

けで詳しい説明を受けて下さり、「インターネットや設置済の知り合いからの情報

をもとに、コスト・効率面等検討した結果、 

設置を決めました」とご主人。 

 設置後は、「5 月の発電量が一番多かったです。 

6 月の梅雨時期も予想以上の発電量でした♪」とにっこり。 

奥様はお孫さんと共に、発電モニターでの発電量と使用量のチェックが日課となっ

ているそうです。「電気を身近に感じるようになりました」とお話し下さり、節電

意識も高まって、電球もＬＥＤに替え、こまめに電気を消すなど生活にも変化がみ

られています。 

これからがブドウ狩りシーズン♪是非『鶴見園』に❢もぎたての旬の味をご堪能

下さい！ブドウ発送も承りますので、お電話またはＦＡＸにてご連絡下さい。 

“お日様通信見ました”とお伝え頂くと 

サービスして下さいます！ 

詳細は別紙にてご確認下さい。 

 

今回ご紹介させていただきますのは、

甲州市勝沼にお住まいの W 様ご夫妻で

す。W 様は、ぶどう園『鶴見園』を経営

なさっています。『鶴見園』は、ご主人の

ご両親が戦後山梨に疎開後に開園され、

ご主人が定年後に引継がれました。 

W 様のお宅では、平成 24 年 8 月に太

陽光発電システム 5.07kw を設置してい

ただきました。 

 

 

 

『パワーコンディショナーの雷対策』 

10 周年ご紹介キャンペーンのご案内 

 お陰様で当社は 6 月 24 日をもちまして、10 周年を迎えることが出来ました。 

これも皆様のお陰と心より感謝いたしております。これからも皆様のご期待に添えますよう、

日々努力して参ります。どうか変わらぬご愛顧を心よりお願い申し上げます。 

 つきましては、『10 周年ご紹介キャンペーン』を行います。 

お友達や、お知り合いで“太陽光・オール電化・ 

リフォームなど関心がある”という方がおられましたら、 

この機会にぜひ声を掛けてみてください。 

ご紹介いただいた方に、素敵なプレゼントをご用意して 

おります。皆様からのご連絡を心よりお待ち申し上げます。 

 暑さ厳しき折、お身体ご自愛くださいませ。 

 

                  常務  矢野 剛 

  
お客様ご紹介コーナー 

 

 

 
 

 

 

 
  

環境エンジニア山中湖発電所 48.6kw 


